4. Quod autem viginti, et octo cubitorum in longum distenduntur, et in latum quatuor cortinae vnus mensurae, inserta lex

Cap. LII. n. 2. Vnde coniunctae bases binae significant, ex *Orig. hom. 9. in cap. 28.* GRIAL .

3. Alb. *non facile rumpitur*, et ex

*ib.* Alb. *non facile rumpitur*, et ex

originali indicatur *derumpitur*, pro quo alii mss. *dirumpitur* . Verba Ecclesiastae sunt, *Funiculus triplex difficile rumpitur . Grialius, per quem sustinetur . AR.*

4. Alii qui *quum sociatur* . Sed plerique qui *consociatur*, vt sit nominatiuus pro ablatiuo absoluto . AREV .

euangelio designatur. Septenarius namque numerus legem significare solet propter multa septenarii numeri sacramenta. Qui consociatus ad euangelia quatuor, quater septem consequenter vigesimum octauum numerum faciunt.

## C A P V T L I I I .

*De decem cortinis .*

1. **D**ecem autem cortinae fiunt, vt integrum perfectionis numerum teneant, et legis decalogum significant: qui tamen quinquagenis aureis circulis sibimet connectuntur: quia omnes fideles per donum Spiritus sancti fidei, et charitatis vinculo sociantur. Quinquagenarius enim numerus ad Spiritum pertinet sanctum. Vnde et quinquagesimo die post pascha descendit de caelo Spiritus sanctus.

## C A P V T L I V .

*De undecim velis cilicinis .*

1. **Q**uod vero undecim vela cilicina fieri praecipuntur, in cilicio peccatum ostenditur, propter hoedos ad laeuam positos. Quoniam ergo superius in decem cortinis sanctos perfectionem legis tenentes ostenderat, profecto undenarius ciliciorum numerus, quoniam transgreditur denarium, transgressores legis, hoc est, peccatores in ecclesia futuros significat. Sed tamen et ipsa saga cilicina quinquagenis ansulis copulantur propter poenitentiae signum, et spem remissionis peccatorum per indulgentiam.

2. Vnde et quinquagesimus psalmus veniae, et remissionis est. Possunt quidem et haec tentoria cilicina, (quibus tabernaculum tegitur, et pluias, et ventos, et turbines tolerant) grossae hominum mentes accipi, quae aliquando in ecclesia occulto Dei iudicio, quamuis durae sint, praeferuntur.

Cap. LIV. n. 1. Quod vero usque ad remissionis est, verba Aug. 15. de ciuit. cap. 20. GRIAL.

2. Grossae hominum mentes. Ita Grialius cum a<sup>n</sup>is editis. Sed fortasse me-

lius est cum Alborn. crassae hominum mentes. Pro durae sint Grialius edidit durae sunt. In Alb. dura sunt. Alii hominum mentes, qui . . . duri sint. AR.

3. Vnde et bene sequenter pelles arietum ibi subiecit, vt per arietes duces, praepositosque ecclesiarum ostenderet. Qui, quia deseruire curis temporalibus non timent, oportet, vt tentationum ventos, et pluuias de huius mundi contrarietatibus portent, vt qui intra ecclesiam spiritualiter, quasi byssus, et hyacinthus, et purpura fulgent, securi interius resplendeant, dum praepositi, et rectores eorum contra procellas, et turbines seculi foris laborant.